

Aanbesteding: Integraal onderhoud openbare ruimte 2024 - 2029
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4

Vraag:

De aantallen omschreven voor Perceel 1 & 2 zijn deze voor 1 jaar of voor meerdere jaren ?

Antwoord:

Het gaat om het totale areaal dat onderhouden moet worden. Er is geen sprake van een jaaropdracht of het jaarlijks onderhouden van areaal.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Selectieleidraad blz 6

Vraag:

Op bladzijde 6 van selectieleidraad wordt er gesproken over vaste vergoedingen per perceel. Worden deze vaste vergoedingen per jaar geïndexeerd ? Wat als er een scopewijziging plaatsvindt ?

Antwoord:

Ja, deze vaste vergoedingen worden geïndexeerd. In geval van (significante) scope wijzigingen zal hierover het gesprek worden aangegaan en zal bepaald worden in hoeverre er sprake is van meer- minderwerk. Uitgangspunt voor kleinere wijzigingen is dat deze met gesloten beurs worden opgelost.

Percelen: P1 Perceel 1
P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Hoofdstuk 1.2 beschrijving opdracht – de scope

Vraag:

Bij de van Scope Groen-Gras is een uitzondering aangegeven m.b.t. sportvelden bij sportverenigingen en golfbanen. Behoren begraafplaatsen ook tot de scope?

Antwoord:

De open begraafplaatsen behoren niet tot de scope, maar de niet actieve begraafplaatsen zitten wel in het areaal.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.2 beschrijving opdracht – de scope

Vraag:

Scope verhardingen: In de scope wordt gesproken over het voldoen aan beeld met betrekking tot uitwerpselen. Kunt u de uitwerpselen specificeren naar herkomst?

Antwoord:

Uitwerpselen van dieren, zoals bijvoorbeeld van honden, katten en ganzen.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Hoofdstuk 1.2 beschrijving opdracht - bijkomende scope

Vraag:

Hoe ziet de opdrachtgever het proces van toetsen van de voorlopige ontwerpen bij reconstructie en nieuwbouwprojecten door de opdrachtnemer?

Antwoord:

Een voorlopig ontwerp wordt opgesteld door het projectteam en daarna voorgelegd aan de beheerders. In deze fase zal ook de opdrachtnemer worden gevraagd om het ontwerp te toetsen op onderhoudbaarheid. De resultaten van deze toets en overige bevindingen vanuit de beheerders worden teruggegeven aan het projectteam. Het projectteam zal de bevindingen vervolgens, voor zover mogelijk en haalbaar, verwerken in het ontwerp.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Hoofdstuk 1.2 beschrijving opdracht - optionele scope

Vraag:
Hoe gaat de opdrachtgever om met de bestrijding van
invasieve exoten? Welke invasieve exoten bestrijdt de opdrachtgever?

Antwoord:
In de vraagspecificatie worden hier afspraken over vastgelegd.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Hoofdstuk 1.2 beschrijving opdracht – Vaste vergoeding Werkzaamheden

Vraag:
Is er bij aanvang van het contract de mogelijkheid om
achterstanden in beeldmeetlatten middels een '0'-beurt uit te voeren?

Antwoord:
Dit is aan de Opdrachtnemer om te bepalen, hier wordt geen aparte
vergoeding voor betaald. Vanaf de ingangsdatum van de overeenkomst dient
het areaal op niveau te zijn. De verwachting is dat er niet gestart wordt met
achterstanden, vanuit de huidige overeenkomst worden vergelijkbare
beeldmeetlatten gebruikt.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Hoofdstuk 2.12 Social Return en sociale werkvoorziening Fermwerk

Vraag:
Ligt er bij het inzetten c.q. inhuren van medewerkers van een
sociale werkvoorziening ook een coachingsdeel bij de opdrachtnemer gezien
de doelgroep waarmee Fermwerk werkt en hoe ziet de opdrachtgever de
aansturing van Fermwerk in verband met maatschappelijk verantwoord

ondernemen.

Antwoord:

FermWerk is een verplicht in te zetten onderaannemer. Zij beschikt in ieder perceel over een zelfstandig opererend team dat door FermWerk zelf wordt aangestuurd. Op dit moment is de intentie of verwachting niet dat de door FermWerk in te zetten personen zullen doorstromen naar reguliere banen. Uiteraard is begeleiding wel gevraagd, de Opdrachtnemer dient uiteindelijk zorg te dragen voor het voldoen aan de (kwaliteits)eisen ten aanzien van het areaal.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Hoofdstuk 2.12 Social Return en sociale werkvoorziening Fermwerk

Vraag:

Is het 'team', inclusief de voorman het gehele jaar rond inzetbaar?

Antwoord:

Ja, met uitzondering van de kerstperiode. De inzet per week kan wel fluctueren (4 - 5 dagen per week). Daarnaast kan er uiteraard sprake zijn van ziekte en vakantie.

Percelen: P2 Perceel 2

Beantwoord op: 20 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Hoofdstuk 3.2 geschiktheidseisen

Vraag:

De gegadigde (opdrachtnemer) dient aan bepaalde certificaten te voldoen. Kan de opdrachtnemer gezien de eis van het VCA** certificaat verwachten dat de sociale werkvoorziening Fermwerk, welke onderdeel is van het contract, hier ook aan voldoet?

Antwoord:

Medewerkers van FermWerk beschikken over een Start Werk Blijf veilig certificaat. Het is voor de medewerkers van FermWerk niet haalbaar gebleken om een VCA-certificaat te behalen. Het SWB-certificaat beoogt wel hetzelfde doel als het VCA-certificaat, namelijk veilig werken. Maar

omdat deze meer toegepast is op de specifieke werkzaamheden, is voor dit certificaat gekozen.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Hoofdstuk 2.9 traject voor verdere deelneming – selectietraject voor verdere deelneming - Interview

Vraag:
Naast de beoordeling van het plan van aanpak wordt een interview afgenomen. Wat is de weging hiervan in de boordeling?

Antwoord:
Het interview maakt onderdeel uit van de inschrijvingsfase van deze aanbesteding (de tweede fase). Een nadere omschrijving van de gunningscriteria, inclusief een weging, wordt opgenomen in de inschrijvingsleidraad. Zie voor een nadere toelichting op de verschillende fases binnen deze aanbesteding ook paragraaf 2.4 van de selectieleidraad.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Hoofdstuk – Bijlage 5 Beeldmeetlatten

Vraag:
Welk beeldmeetlat/ norm van het standaard kwaliteitsniveau Beeldmeetlatten wordt gehanteerd?

Antwoord:
Deze informatie maakt deel uit van de vraagspecificatie. De vraagspecificatie, alsmede de overeenkomst zelf, zal in de inschrijvingsfase worden gedeeld met de geselecteerde gegadigden.

Percelen: P2 Perceel 2
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud